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z jaru když nyní v zímé je lo jíž
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tra!lu takovým spfHohem že kdo-Poli-

dvéh by hyl otevíd liiied

uši lueet kulek hy lyl měl v tél

kferížlo ji(!('hvij ovíem hylit n to

odslrtisítí í ficjsmAlejsíln zhfljní

ku Pán sím nenié) se slroje eo

oliáviilí ježto otvíral pomocí lajné

pružiny cí péra o kterémž nikdo

nevěděl než 011

Ale eo nezpusohílii I A příhoda
Véeeko hylo v pořádku slroj šel

jiko hodiny lu jednoho dne když

pán zavíral péro vyinknoiie se mu

z prslíi uvnitř zapadlo od kietéhož
i kamžení poklad slul se mu zrov-

na Ink ncpříiitiiptiýni jako kleré-- i

nikoliv zlodějovi I ýtv hyl iak

j iílé sedm e pozíraje zarmoiiee-n- é

na dveře jimiž sám hyl uzavřel

co mé na íVélé iiejniilcjšího V

zívéli napsáno hylo do podrohnn
co se shéhlo li Že jínění jdio vše-

cko poručeno vdané neleří a její-m-

maiižclovi

Ale jmění lo skládalo se ze vzác-

ných Nkvoslíi idďylýeli za si rážný-

mi d vel mí kteréž hylo ticha ote-

vřití n pistolová Imi erie iicleříni

řádné déilícíiu zrovna tuk jesl ne

hczpeéiui jako nezvaným iioi-níi-

pohďl iim Co učinit ' po dlouhém

rnzuiýálení a zkoumání dědicové

ziislali na loni že nelze do komůr-

ky dostali se jinak než ze zinlii

déroii ze snu '''dnílio doiuu prolo-

menou Tu však naskytla se nová

pn kážka Majitel sousedního do

mu vy jádřil se že nižádným spu
Mihem své zdi hocil i nedá Prodá
li ledy dum ' Zaplil í lí se pro
dá Skáznlí inu uhy pnvéih'1 eo

žédá : rozlítni se že uiáhi nežádal

Dum ledy koupen a pak ici lala
iicMiiáz li'ctí Nájeinuík příslušné
světnice nedopustil lámali zdi n

vylállllollli li'-- ueelilěl míli' Vil Z

měl iiájcin na ihdsí dohu zaplace-

ný

Kdo hy kc osloiizcl s liiliiivýlni
lualieheřiioslnii a hleděl ni peníze

maje luk ohromný statek pod ru

Lemu '

dali nájemníkovi itáhra

4ím ikvlí A tu leJílují U úrodu

hy]n lepiHÍ ii£ji )M rokifi luk

h' Jiiiik doni! poliojenl 'Zunu tá
fmMid míli Jhhim doni! tu (mou ií

lí c hlAvwjíeí oítií tok ly
riňtu fo zimní oltdohí doull dolJ li

4lo "Pokrok" e u(un volnil

ftdouvá li ZVÍité já hc nemohu lé

utredy lonéř' ani doékiifi řefiož

fiříéíiioii hlavii! je len ťoiniti
"Mariin Ol i vit" který je hkulefí- -

JiMivdívý H vyfcoee poltěný lie

hol' í zde podolmé jiííjaidy iiamiio

i' tiliíviijf ovSem n lim rozdílem

ir v eeliieli ni lo tvedlo jedno-IuS- e

na židu kdežto ph lo němu
ní tmi žid liýt dokázal hy folio

líloiiho jíž něm iieéelln žádn!-Ii- o

dopíšu ml Hleéiiy Anny llorň-kov- é

klerá totiž phiihi že pochází
Vedu len hlečuo eanto dopí

tnijle nehol'' jsme hlízké krajan-k-

vy z VnlTi n já zimě ze

lni ti vím jNem měla dontí kama-

rádek které ne mnou chodívaly do

cukrovaru a Imlíž vnňe dopiny vel-m- i

ráda éhi KdMlc eo vám ze hta-- é

vIiihIÍ píAÍ! V jcilliom z minu-

lých čísel jsme écllí o p lanu
I aiikovi z Arthur Nehr Nuže

leníku ulúj manžel té pozdravuje
a já též rodinu tvoji zdravím Man--

I říká jak jsle mu hrávali Nu a

eo dělá hruď Antonín a Neslra Ma-

tic lnou li pak jcMlé živi?! Uu

d"M li loto čísl lak hádej - kdo

jsem chodívala jmou k vám éalo
Na (isaní novinek mám málo

lálky a musím ludížjíž přcHlal
Přikládám iřcdplalué na 'Pokrok'
a též iflOO pro hídou ve staré via-l- i

postižené krajany m přáním hy

Imilo nový rok zakončil lo hrozné

rveproléváuí Váni cl porn
dalelko přeji zdraví a " Pokroku"

hojnící nových jířcdplat il clu Sr

il"éiié zdravím léž veškeré čtená

re!
Clená pí ílclkyné

' Vzdávám vám

upřímný dik za prcdplat ué a za

příspěvek pro uhnlié krajany Kéž

i' iuiki' práni uskiilečiií n lo eo

nejdříve nehol' jsou lo hrozné

kousky pro uhnlié rodiny co mu

i prožívali Prijměle srdečný
a Inulc nás těšili když zase

luzy dopisem' vzpomenete na iiiihÍ

Ďívo ijotmi kdvžto ď:ei mhu

kroeujiii kfjky jíj u

luk že jHiiH5 hyly ni k

jdipriivetiy uhy vfihe: nu

ničem lieeliyhélo A víle mojí dru-

zí eo hi nám za tuiíí nimiiliu ?

Mílí totlželmj oéekávuií
mmi hoalé měli přijeli ráno však

přen den n noe napadlo sněhu lo

lík že se leioohlí s kuními tm cest il

vydal eož tiái4 ovóem velíce rmoit-lil- o

nehol! en si prý počnem k lim

miiožslvím jídla lnu hudeme jísl
až i lo se sní! iJélí puk sí dávaly
dárky jež jeden druhému k váno

cínu koupil Však tmí na mne ja-

ko ohyécjiif' nezapomnělí teyno-v- é

dcera ti zc' se loliž složili u Hpo

léčné poslali mní pro pěkný kuhát

il pří léln příležitostí podali mi

škatulí se slovy lu mále ma-

minko kouiíli jsme vám lo U svát

k um dohromady! Rozevřu skalu
lí vezmu kuhát do ruky a- pravím

proJm vás děli proé jste mí

len kahát kupovaly? Vždyť len

'ilarý je posud došli pro mne do-

hry! - Jen nosle tenio nový pra-víl- í

naéež přáli mi zdraví li dlou-

hý věk a už lenlo kaliát roztrhám
ze mi zase koujií jiný — lá však

iii uiíslo poděkování dala jsem se

pod dojmem mocných eitií do plá-

če Vědomí že si mne váží tak

mé pohnulo že jsem si musela za-

plakal Nchoršcle se mih' dopi

sovalelky že vás snad líinto dopi-

sem nudím povím ale přišlé něco

z mého života pravím něco ne

hof kdyliyeh měla všecko vypnut

co milé hýlu v mém živolě prodě-

lal a zakusit nestačilo hy na to

několik čísel časopisu K dopisu

který límlo končím přináším nu

oltář vlasti ÓO cenin je lo sice

málo však je lo už po Iřclí a vždy
í v i i ii ioslala dollar a mimo lo

múii tam lidem již trpí i!adciii

té podlá III

i 'léná pi ílclkyné Přijměte víc

I' dik za předplilné a zvlášlé za

pi čpévek pro zámořské (rpiď kra

j iu jakož i za přáni Také i já
lilil a celé vaší ctěné řoilíllé preji
'draví a spokojenost v loiulo no-

vém roce V úctě -

poiadalclka

vodovodu do lahoralofe do lin
eolu ku prozkoumaní u jak dohro

zdání chemiku je Vodit uiíslská je

dohrá ide z poloka je přeplněna

tyfovými haeíly A není divu

IfiivciniUkií smelárna slující zrov-

na ll poloku odvádí doi vše zde-

chlé eo se vyskytne Dnes kol

smeláruy led posel je zdechlýma

slepicemi! II V h'lé je jíeli plná vo

da Kolikrát má ryhář na udící

více siře v než iníiže vylálinoiit
liž raděj lolio nechám I'iní á

v Deiiliiiui eo délále? A

vy paní Soukupová v Hl (loud

jsle jíž zdrávu? Prosím pište pár

řádku Přiložené zasílám před-

platné im "Pokrok" H pozdra-

vem a přáním všeho iiejlepšílm V

lom roce 1017 pí pořadatelee
i

všem éleiiáříini Na zdar!
Cléiiá přítelkyně! TÍAÍ nás že

jde zase nu7i nás dopisein zavitu

!a a naději se žc se lak i častěji

Ume Vašemu panu manželi pře

ji liizkého pozdravení a váni a dec

rilšec uiiiolio zdraví a lunlu ve lé

řili na vaši mivšlévu až do Omaliy

opél zavílálc S díky za předlnl- -

llé V Úelé

Poiadalclka

Maric J Bř)lohlaváPla li smoiil li

Nehr 'J"i lednu - Cténá redakce
I 'ok roku ! 'a sohol u :! únoru

chystá mísliií řád Tyrš 'A i' lí

pěkné polní vení zdejším k riijainiin
V síni T Sokol hude večer zrní

iiéiiidio dm pořádáno představení
pohyhli výcli ohřiízkii kde predvá

děny hiuloii na plál no výjevy z

M i i yn iivk iiírodní hlav nodi lak
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Nijiinlno a uý Ouiiihy i'

liranlur

duu co sám žádal Prolomiv šc zeďMl

si snad každý namaluje uspořilrn

dědicův é prí dohréiu zdraví do ku

iiiiirky vešli ale kromč znliijácíé
hlllerie ničeho nei III lezl i

Kdo i jiný iy
J si přispíšil a ji-

nudy do knniiirkv se vloinil

cliovr iiclion mílí ópliinu HVolindii

píVfcvMiViif iiblwi-itťMMii- ) laklí
ni' prctilřluijl ilo mn('t(' krigíiiy
'('Ilíií ví- - vt vlněni í)h hyl

inllítí CVrlifiiii lř'lil vý-lio- d

In hVHidvli ohav U

liy clili'!! iiialiovall jeli líklo va-

lí v j''Jíi'li vinul ní zimií v tomto

úm(i A iliMnfiiky toho ilruliii

lV iicnirly viiilíti vlk'inu dílu

j j w hniji'iii'í jioiljalí vykouli-

li ji-n- l kofiiiiovino 'Ihiciii!

V hoIioIii ilim ii I ni jwin hý-

la přítomna píidiáiiky mlmlrlio

lííma jonovi 1'cŇkova iřiiali'tu

yiiii vrlilaHiiélio hpÍMova1i-li- ' ruské-l-

(jorkíj lio

Pnu JVAkov je poručík ii dyl v'
) raiieniiHki' 1'iiiii'eke a j'
'Miiniiiiis iiini'i iclir aiiiliiilanéiií

iii'inoi'iií('i' v l'aříí pnil její zá

htiloii 'ťhluji' právě po Americe n

přeilnání n zkuŇenoHleeli v záko

peeh a úlneíeli na Imdáky v nynej
KÍni zápiiHe ve ''ritneii PiednáŇ

Uy panu pnniéíka o ivuté vojáka
na linuli' jsou velice zajímavé a

celč jclni lícení je po hliánce lni

liii líní VÍcc nežli po Mlránee vo

j"tek c

l'onicik TeAknv liyl v iiékoliáa

"llllícll II V piinledllílil lili SnllIIIUI

ťyla mu pravá ruka roztříštěna
1 rejovou piiákmi hlízkn tak Že

musela lil odejiunlii náslcd

kiui ni nivy ktve piniévail Némei

uivají i iliun iliiin ) třaskavé ku

I" '
polní iieniiicníci' hy ilovc

'li dn léln aiuerickc ncillociiíce

lam jsou pnsíláiií Icce ranění

xnjáei a v níž trávil kcsI měsíců

illnuliý čas zápanil mezi životem a

' tul í i a pravil mdiy I i Inlinlo aiiie
( ieltélio iiiilnsrdiiého úsliivu Že hy

neiiiilézid dnen mezi živými V

i''lavu linulo je umi'1 rovinní I lili'

iržcc riiiiciiýcli vojáku hlále a vy

ilrnvállí téže slojí +1000 ilcllllé
A jak prnvil kadý voják jenž
z ncinociiiee té vyjde vdééí ume

I ickélilll lidu A taktéž i oll e Vile

Uu podjal se úkolu ccslnv 'lili po

Aineiiď a pořádání přcdiiáHck
I lid zvéiiěl jakou Iniiiiiiinií prá
i i ňslnv len koná a zároveň hy zi

IiiihiI ihhi podporu pru ni

deliknž ládá ilosli ihilire jayk
n iiiílickv' I lv jelio pi ciluášky

hojné li i lil ívené a sehrálo se v O

luae kuleni +IÓIMI 1'rvní Jřed
náhka hýla v I 'níversilníni kliihu

druhá v hotelu lllackstoiie a lidí
I lliuiliij ( 'luh

4 4 4

Emilie JonííHUvá llliaiy N Y

('léiii paní iořadalelko 'no
i iiji c věru jest ji nu čase hyeh
si nliiiuvila u edplal llé lil "l'o
kri k" lak ahy nám po piipadé
i'i (iiestiil doeháet co hy mis veh

ee llllchi nehol' 1'iiln vždy

velice 1'řidi ídíiiie 1'oěasí při

lomně mátne olislojué a jeví k vy

držen! nchoť slále hvlo dosti mír

né až v iiiiuuléui lýdnu dostavily
m' mriiy kdy rluť v teploměrech

lilefclji už nn nulu Také sněhu a

tlo tetu dohv imiolio nelix to a i teď

sněžilo přece hhiiÍcc neiii

(eilě tmu' pěkná Zahm jest zde

sice dost lie ale ěeskvell a minno
t iy jvii)t eie u po několik lýdníl
ťV li iieiuocui tak Ze jsem úplni" m

(oiuněhl e ji'it de ji#i isei á

lnou pro na eas si na lián mily
" Poklek " piedplallt áinveu

pi iklitilitin V mi "eké Narotlní

Sili iii iii S puiliavem na Vset k v

i I ihl I IIH d" " pt" lelllokiatť koll

čím
t i i ná pí itclky oé Piijmcle r

tlecnv' dik pi id!tm' a ivhUté

a piispěvck pro S s lťii

'leiiln jU ( te incií dopiHoVíe
l i "ZfMvké Hlídky " s d ipisem
i- i- :v ilida d"ulnic i nud opři

il HO Vi 1I'JIClk I

Módní svět

ti íí
--
v zír

dalo několik rádii Z (
'

P 1 na

podzim minulého rok u v M illinn
Nehr velikou slavnost ve pro
" péci i ('' S ku kleřé sjelo se I

hlízkn i dálky mi Iínícc krajanu
( chí manifestace vy dai ila se )

lidy jak mruviié lak i hmot ně 'c

lý príivod v néniž některé oddíly

ohlci'eiiy hy y v pest ré nároiliií

kroje hyl při lé přiležilosti 1'nlo

''i'al'ov'áii rovněž lak i ríizué

lance a jednot livé skupiny

Nyní filmy ty ukazovány jsou po

Nchraskýeh lak uhy i ti

kteří slavnosli lé súčahlněui ne

hy li mohli o ní učinili si pojeni

Příležitosti léto neměl hy si nikdo

nečinili ujíli a každý měl hy přiji-

tí To nejsou žádné sciisační roz

éililjíeí výjevy jaké ohycejně vi

děti jsou v divadlech s pohyhlivý
mi ohráky a které většinou mi

nervy liouhné pusolii nýhrž jsou

lo ohrny viilé ze vkulcčiiosli

našeho vlastiiilin českého životu

každého jislé poliisi a olivesc

li Po prcdviavcní hinle taneční

lihavji Matická zeuié pokryla
iesl u uas uy ní ledový tu povlakem
I

lerý jest hladký jako sklo n činí

chui jak olilínoU tak i lichcpeč
nou Není lo teď nic divného

když někdo upadc ale divnější

jest lo že si VÍcc lidi kosti ue

prďiii našich kra janských
kruich iokIÍIiIo to zatím jenom

pani A Iv oinciidov ou která iih mi

lcii u i i n ruku si honda lio

lina jeji má v tom uliL-tl- opřiivdu
ncšlésli lích loúskéliu roku lo I '

lé poilohiiou licpatriiioi niihodoil

L KnotUová liavcuua Neh --

Upél po dlouhé dohě přieliázím

ilopi'oviilclky mezi Vás do mi

lé "Hlídky" V pátek du- - l!l

ledna hráli jsme zde v zastoupení
horu čís !I'J (' )„ divadelní

kus národní operetu " laieifer"
och 'Vázračný elixír' Přes den i

večer hýlu krásné počasí a prutu
íl operní sině sotva stačil pohnit

' šeehno oliceeiist vo I Me kritiky
líčasl iiéného puhlika hra hýla

pěkná a každému se velice lílolii

Dle všeho se lo líhilo i ochotníkům

nehoř se clil í s kusem tím vydat

do Ord Neh Hulínu nemají ještě
laiiovcno ale myslím jakmile
mlč cesia pro a ii I iiuohily příhod
iií že do Hrd dojedou a umění své

nechiiji i lani ocenil de v lía

ciilié již se opél ('cellové těšíme

ni druhý kus jenž hnde hrán vý

kradné ve prupéci I' V S a kle

lý p A Knolck slihil ohecelisl Ml

pro druhý mě-u- e I ueilYra hu

de hckých pár dolaru jež lé pi
i

padnou (' N S Ochotnici totiž

e xélviué si Vali Úlohy s tou pod

liiíllkoli Že ivk hllde dán ve pl'o

pécli a (lodpoi u laleiieck v cli

čilimníku praeujieíei pro osmi

ho'cni vlasti lest i

jen prali hy

dnlhii u ly lo ď'sl i uhy uprav dn

mohly vlast poruhy ossoliodili

hlídku udě-

Poradatelka

Fruntliiktt Valtrová Bíhou Oklu

( lěná paní pořadatelko jakož
1

dchni čtenáři přijměte srdečný

mjij pozdrav při čem zároveň

'ieji váni všem slastný a veselý

tento nový rok stálou radost a

spokojenost a paní pořadatelee s

lěiui dopisy sválou Irpélivosl )o

volím si vám sdělil jaké ináme zde

počasí dne a II I ni nám

de pěkné mrzlo a pí
i loni hezky

liiimclilo tal ze h lo radosl ve na
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